Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR “ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO”

OFÍCIO Nº 75/24

Buritama-SP, 14 de maio de 2024.

ILM”. SENHORA:

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Senhoria, o

seguinte REQUERIMENTO APROVADO na Sessão Ordinária desta Casa
Legislativa realizada na segunda-feira, dia 13 de maio de 2024:

REQUERIMENTO Nº 47/24 - Autoria: vereadores João Luiz

Perez Junior e Maria Cristina Nobre Santos, requerendo, seja oficiado a
senhora Patrícia Ramos Barros, Gerente de Articulação da Telefonica Brasil

S.A./Vivo S.A., em Bauru/SP, solicitando-lhe a gentileza, no sentido de informar

à esta Casa Legislativa, o motivo que nosso município tem sofrido intercorrências
e interrupções do sinal de Telefonia e de Internet da Vivo, praticamente o dia todo,
desde o dia 06 de maio de 2024. Informar, ainda, quais providências estão sendo
tomadas para que se normalize a situação apontada, para o bem comum de nossa
sociedade. Referida situação acabou deixando nossos moradores e comerciantes
incomunicáveis durante esses dias, e sofrendo enormes prejuízos, pois deixaram
de divulgar e vender os seus produtos;

Sendo só o que se apresenta para o momento, aproveito a
oportunidade para reiterar os meus protestos de elevada estima e distinta
consideração.

AAAA
ADRIANO CARLO DE CARVALHO

PRESIDENTE

À SENHORA
PATRIÍCIA RAMOS BARROS
DD*. GERENTE DE ARTICULAÇÃO REGIONAL SÃO
PAULO INTERIOR DA TELEFONICA BRASIL

BAURU =S.P.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama&terra.com.br / secretaria&Qburitama.sp.leg.br / camaraburitamas(Oterra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br
EEmso AUESS 10722 Mass o RES R e

tiaoo e ml Jm S d &

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/00071-09

EDIFÍCIO VEREADOR “ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO”

REQUERIMENTO Nº 47/24

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P:

Nós, JOÃO LUIZ PEREZ JUNIOR e MARIA CRISTINA NOBRE
SANTOS, vereadores, abaixo assinados, com assento na Câmara Municipal de

Buritama, Estado de São Paulo, REQUEREMOS, a gentileza de Vossa Excelência,

depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado a senhora Patrícia Ramos Barros,

Gerente de Articulação da Telefonica Brasil S.A./Vivo S.A., em Bauru/SP,

solicitando-lhe a gentileza, no sentido de informar à esta Casa Legislativa, o motivo
que nosso município tem sofrido intercorrências e interrupções do sinal de Telefonia

e de Internet da Vivo, praticamente o dia todo, desde o dia 06 de maio de 2024,.

Informar, ainda, quais providências estão sendo tomadas para que se normalize a

situação apontada, para o bem comum de nossa sociedade. Referida situação acabou
deixando nossos moradores e comerciantes incomunicáveis durante esses dias,
sofrendo enormes prejuízos, pois deixaram de divulgar e vender os seus produtos.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista que muitas pessoas
têm nos procurado e reclamado em relação ao sinal da rede da Vivo estar “sem

serviço” durante vários dias, alguns ocorrendo em alguns períodos do dia e, outros,
passando o dia inteiro sem sinal, como os dias relatados acima. Algumas dessas
pessoas, são comerciantes que divulgam e vendem os seus produtos no sistema de
delivery e, com isso, deixaram de poder ganhar o seu pão de cada dia. Esperamos
que a empresa Vivo possa nos dar uma boa justificativa e que se normalize o mais
rápido possível essas intercorrências e interrupções que vêm ocorrendo toda semana.

Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2024.

j&)ºábà í(ãnm ÚÍJ«JP JOÃO LUIZ PE R REZ JUNIOR
VEREADOR

MA

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama&terra.com.br / secretariaQburitama.sp.leg.br / camaraburitama3Oterra.com.br

1 2E ] o

fA o / |

Aceito como, objeto de deliberação

/á'i-d'“
ARLO DE CARVALHO
Presidente

APROVADO em 1º e única discussão e votação por UNANIMIDADE

CARLO DE CARVALHO
Presidente

secretaria Oburitama.sp.leg.br

De: Patricia Rodrigues Barros <patricia.rbarros Otelefonica.com >

Enviado em: segunda-feira, 20 de maio de 2024 07:57
Para: secretaria Oburitama.sp.leg.br

Assunto: RES: Encaminha Ofício para protocolo

Bom dia Lais

Informo que recebi o oficio 075, ao qual será respondido formalmente até O5 dias.

Qualquer duvida estou a disposição.

Patricia R Barros

Gerente de Relações Institucionais |

GER SR REL INSTITUCIONAIS SP & SUL - CCCAAA

DIR ARTICULACAO REG SP SUL

Rua Araujo Leite 19-70 1 andar

17014-370 | Bauru - SP

+55 14 99703-8815

= e Seus anexos se dirigem unica

egia conf

ação do conteudo deste e-

€ SãdO para Seu uso ex

. Se você não é o de

ail pode es

ênte ao rem

da legislação

ssa Mmensagem,

or engano

De: secretaria & buritama.sp.leg.br <secretariaOQburitama.sp.leg.br>

Enviada em: sexta-feira, 17 de maio de 2024 10:28

Para: Patricia Rodrigues Barros <patricia.rbarros Otelefonica.com>

Assunto: Encaminha Ofício para protocolo

Bom dia! Solicito de Vossa Senhoria, o protocolo do seguinte Ofício(anexo) desta Casa de Leis.

Qualquer dúvida, estou a disposição.

Att.

18-3691.1216

18-3691.2247

Bacilieri Ortiz — 18-99797.0556
EStia «Cimara Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro

Municipal de Buritama - Buritama/SP CEP 15290-000

secretaria(eaburitama.sp.leg.br

* http://www.buritama.sp.leg.br

l_.ais

Cosa taam a Ê

*Favor Acusar o recebimento.